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Pressmeddelande 2 juni 2026 

 

Saab presenterar första Gripen F 
Det tvåsitsiga stridsflygplanet, som utvecklats i 

samarbete med brasiliansk industri, accelererar 

träningsförmågan och förbättrar den operativa 

prestandan. 

  

Den 2 juni presenterade Saab det första Gripen F för det brasilianska 

flygvapnet under en ceremoni på Saabs anläggning i Linköping. 

Gripen F är den tvåsitsiga varianten av Gripen E-serien och har utvecklats för 

att möta tränings- och operativa krav från moderna flygvapen genom att 

kombinera typinflygning och stridsförmåga på samma plattform. 

Som första kund spelade Brasilien en aktiv roll i utvecklingen av den tvåsitsiga 

versionen, vilket möjliggjorde direkt industriellt deltagande och långsiktigt 

samarbete. Genom ett omfattande tekniköverföringsprogram har Brasilien 

utbildat hundratals ingenjörer och tekniker samtidigt som man stärkt den 

avancerade design- och utvecklingskompetensen inom den nationella industrin. 

– Utrullningen av Gripen F är en gemensam prestation mellan Saab, brasiliansk 

industri och det brasilianska flygvapnet, och speglar det djupa förtroende vi har 

byggt upp tillsammans under många år. Att utveckla detta flygplan tillsammans 

visar på hur välutvecklat samarbetet är. Det är inte bara ett mycket kapabelt 

stridsflygplan för det brasilianska flygvapnet, utan också ett konkret resultat av 

en långsiktig gemensam utveckling och gemensamma ambitioner, säger Lars 

Tossman, chef för Saabs affärsområde Aeronautics. 

Gripen F är konstruerad för en tid av snabb förändring och levererar prestanda, 

sensorer och en revolutionerande arkitektur i världsklass, vilket speglar Gripen 

E. Tillägget av en helt oberoende bakre cockpit möjliggör instruktörsledda 

uppdrag i ett fullt operativt stridsflygplan och ger piloterna realistiska 

förutsättningar för verkliga uppdrag. På så sätt kan pilotkonvertering och 

förberedande utbildning genomföras avsevärt snabbare jämfört med 

traditionella metoder, samtidigt som den operativa förmågan i en högriskmiljö 

stärks genom delad arbetsbelastning och förbättrad uppdragsledning. 

Innan den slutliga leveransen till det brasilianska flygvapnet kommer flygplanet 

att överföras till Saabs flygprovsavdelning i Sverige, där det kommer att påbörja 

en särskild flygutprovningskampanj. 

Kontraktet med den brasilianska regeringen från 2014 omfattar utveckling och 

produktion av 36 stridsflygplan: 28 Gripen E och åtta Gripen F. Leveranserna 

inleddes 2020 och hittills har 11 flygplan överlämnats. Saab har även fått 

beställningar på Gripen F från Thailand och Colombia. 

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med syfte att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 28 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 
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och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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